RF 25891, édition: 2013-05, Bosch Rexroth AG
Bloc de protection de pompe
Caractéristiques
 ▶ Démarrage et recirculation sans pression de la pompe
 ▶ Prévu pour le montage direct sur l'orifice de pres-
sion SAE de la pompe
 ▶ Pression de recirculation faible grâce à la dis-
tance brève

Informations complémentaires
24
Codification: Soupapes de sûreté avec certificat d'examen
de type, type DBA…E, série 2X
selon la directive Équipements sous pression 97/23/CE
25
Consignes de sécurité: Soupapes de sûreté avec certificat
d'examen de type, type DBA…E, série 2X selon la directive
Équipements sous pression 97/23/CE
26
Caractéristiques techniques dérogatoires: Soupapes de
sûreté avec certificat d'examen de type, type DBA…E, série
2X, selon la directive Équipements sous pression 97/23/CE
1)
26
Consignes de sécurité: Soupapes de sûreté avec certificat
d'examen de type, type DBA…E, série 2X selon la directive
Équipements sous pression 97/23/CE
27
Consignes de sécurité: Soupapes de sûreté avec certificat
d'examen de type, type DBA…E, série 2X selon la directive
Équipements sous pression 97/23/CE
28
2/28 DBA, DBAW, DBAE(E) | Bloc de protection de pompe
Bosch Rexroth AG, RF 25891, édition: 2013-05
Codification
01 Bloc de protection de pompe DBA
02 Sans distributeur sans désign.
Avec distributeur à tiroir rapporté (notice 23178) W
Avec limiteur de pression proportionnel rapporté pour l'électronique de pilotage externe, type DBET-6X/.Y… 1) E
Avec limiteur de pression proportionnel rapporté avec électronique de pilotage intégrée, type DBETE-6X/.Y… 1) EE
03 Calibre 16 15
Calibre 25 25
Calibre 32 30
04 Sans distributeur sans désign.
Avec distributeur rapporté, fermé sans courant A 2)
Avec distributeur rapporté, ouvert sans courant; généralement pour le type DBAE(E) B 2)
Type de raccordement / bride SAE 3)
05 Bride standard (3000 … 5000 psi) F
Bride haute pression (5000 psi) H
Organe de réglage pour le réglage de la pression 4)
06 Bouton rotatif (bouton rotatif avec graduation "KW") 1
Douille à six pans et capuchon de protection (broche avec capuchon de protection "S"; réglage sur le pressostat "AS") 2
Bouton rotatif verrouillable avec graduation (bouton rotatif verrouillable avec graduation "KS") 3 5)
Bouton rotatif avec graduation (bouton rotatif avec graduation "KW") 7
07 Sans pressostat –
Avec pressostat rapporté du type HED 8 OH… (connecteur mâle selon DIN EN 175301-803, sans connecteur femelle),
(notice 50061)
D 6)
08 Série 20 … 29 (20 … 29: Cotes de montage et de raccordement inchangées) 2X
Palier de pression 7)
09 Pression de réglage jusqu'à 50 bars 50
Pression de réglage jusqu'à 100 bars 100
Pression de réglage jusqu'à 200 bars 200
Pression de réglage jusqu'à 315 bars 315
Pression de réglage jusqu'à 350 bars 350
10 Sans limiteur de pression supplémentaire sans désign.
Avec limiteur de pression rapporté du type ZDB 6 VB…-4X/..SO2 (notice 25751) Z 7)
Avec limiteur de pression rapporté du type Z2DB 6 VC…-4X/..SO2 (notice 25751) ZZ 7; 8)
11 Modèle standard sans désign.
Valve pour une pression d'ouverture minimale (non pas pour le type DBAE(E)) U
12 Sans distributeur sans désign.
Avec distributeur à tiroir (uniquement pour le type DBAW) 6E 2)
13 Tension continue 24 V (généralement pour le modèle "DBAE(E)…") G24 2)
Tension continue 205 V G205 2)
Tension alternative 230 V 50/60 Hz W230 2)
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
DBA 2X / *
  Avis! Types préférentiels et appareils standard voir dans
l'EPS (bordereau de prix standard).
Bloc de protection de pompe | DBA, DBAW, DBAE(E)  3/28
RF 25891, édition: 2013-05, Bosch Rexroth AG
Codification
14 Avec dispositif de manœuvre auxiliaire sous couvercle (standard) N9 2; 9)
Avec dispositif de manœuvre auxiliaire N 2; 9)
Sans dispositif de manœuvre auxiliaire sans désign.
Raccordement électrique 1)
15 Raccordement individuel
Sans connecteur femelle; connecteur mâle DIN EN 175301-803 K4 6)
Sans connecteur femelle; connecteur mâle DIN EN 175201-804 (uniquement modèle "DBAEE…") K31 6)
Interface de l'électronique
16 Sans électronique (modèles "DBA…" et "DBAW") sans désign.
Consigne 0 … 10 V (uniquement modèle "DBAEE…") A1
Consigne 4 … 20 mA (uniquement modèle "DBAEE…") F1
Électronique de pilotage externe (uniquement modèle "DBAE…") H1
Injecteurs
17 Pompes à cylindrée constante
Canal latéral fermé, canal transversal ouvert, trou d'huile de commande ouvert; (standard sur les pompes à cylindrée
constante; fonction spécifique à DB/DBW)
sans désign.
Pompes à cylindrée variable
Canal latéral fermé, canal transversal ouvert, trou d'huile de commande fermé (p. ex. pour pompe à pistons axiaux
à cylindrée variable du type A4VSO140 avec régulateur DRG)
A00
Injecteur Ø0,8 mm dans le canal latéral, canal transversal ouvert; trou d'huile de commande fermé (standard sur les
pompes de régulation avec régulateur DFR1 ou DFLR)
A08 10)
Injecteur Ø1,0 mm dans le canal latéral, canal transversal ouvert; trou d'huile de commande fermé (injecteurs du
bloc, voir les exemples de montage à la page 6 à 8)
A10 10)
Matière des joints
18 Joints NBR sans désign.
Joints FKM V
Attention! Tenir compte de l'aptitude des fluides hydrauliques utilisés pour les joints! (Autres joints sur demande)
Examen de type
19 Sans examen de type sans désign.
Soupape de sûreté avec certificat d'examen de type selon la DEP 97/23/CE E
20 Autres indications en clair
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
DBA 2X / *
1) Évacuer l'huile de commande du limiteur de pression propor-
tionnel du type DBET(E) à l'externe.